
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: SERVIZIO ATTIVITA` AMMINISTRATIVE E FINANZIARIE
DIRIGENTE  : PAGLIAZZI CARLO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PAGLIAZZI CARLO

Oggetto: Affidamento < E. 5000,00
Servizio assicurativo per la copertura dei rischi di Responsabilità Civile, Incendio e Furto ed 
Infortuni Conducente relativi al motociclo targato EF71889 di proprietà di IRPET. Rettifica della 
determinazione dirigenziale n. 96 del 2/12/2020. Autorizzazione a maggiore spesa di euro 29,00, 
incluso imposte, di competenza dell'esercizio 2020.

CIG: Z602F6A0B1

CUP: np

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  96  del  2/12/2020,  con la  quale  si  affida  a  UnipolSai
Assicurazioni  S.p.a.,  Agenzia  di  Martini  Piero  e  Viciani  Emanuele  S.n.c.,  i  servizi  assicurativi
relativi alla copertura, per il periodo dal 14/12/2020 al 14/12/2021:

- della  Responsabilità  Civile  e  del  rischio  di  Incendio  e  Furto  per  il  ciclomotore  targato
EF71889 di  proprietà  di  IRPET,  con i  massimali  indicati  in  narrativa ed un importo di
premio pari ad € 334,00, incluso imposte;

- del rischio Infortuni Conducente relativa al medesimo ciclomotore sopra specificato, con i
massimali indicati in narrativa ed un importo di premio pari ad € 309,00, incluso imposte
(CIG Z602F6A0B1

Dato atto che in data 4/12/2020 è pervenuta a questo Ente e repertoriata con numero di protocollo
2289/2020,  comunicazione di  posta  elettronica da parte  della  predetta  Agenzia,  con la  quale  si
informa che l'importo del premio lordo della polizza Infortuni Conducente, per errore di calcolo
della medesima Agenzia, è diverso da quello precedentemente comunicato ed è pari ad € 338,00,
anziché ad € 309,00

Ritenuto pertanto necessario rettificare la sopra richiamata determinazione n. 96 del 2/12/2020, con
la modifica dell’importo di  premio di  polizza Infortuni  Conducente e con la  previsione di  una
maggiore  spesa  di  €  29,00  rispetto  a  quella  complessivamente  stabilita  con  il  medesimo
provvedimento, fermo restando il resto

Visto il conto economico preventivo per l'esercizio 2020 e la proiezione triennale 2020-2022 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n.
49 del 27/11/2019, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2020, approvato
dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 190 del 24/02/2020, ed il correlato documento



dei  piani  di gestione  per l'esercizio 2020 approvato con  determinazione del  Direttore  n.1  del
14.01.2020,  nelle  risultanze  di  cui  alla VII^  variazione  del  medesimo  documento,  adottata
dal Direttore con determinazione n.  del 

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 16, comma
1,  lettera  a),  del  vigente  regolamento  di  organizzazione  dell’IRPET,  in  qualità  di  dirigente
responsabile  del  “Servizio  Attività  Amministrative  e  Finanziarie”  ed  in  conformità  con quanto
disposto nel documento dei piani di gestione per l'esercizio 2020 di cui alla determinazione del
Direttore n. 1 del 14.01.2020

Dato atto altresì che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di rettificare, con le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente
riportate, la determinazione dirigenziale n. 96 del 2/12/2020 nei modi di seguito riportati:
a) al punto 1 del dispositivo, riformulare il terzo capoverso nel modo seguente:

- del rischio Infortuni Conducente relativa al medesimo ciclomotore sopra specificato,
con i  massimali  indicati  in  narrativa  ed  un importo  di  premio pari  ad € 338,00,
incluso imposte (CIG Z602F6A0B1)

b) al punto 2 del dispositivo, riformulare il capoverso nel modo seguente:
di autorizzare la spesa complessiva di euro 672,00, incluso imposte, quale costo da sostenere
nell’esercizio 2020 in esecuzione del presente provvedimento;

2. di autorizzare, a seguito della rettifica disposta con il presente provvedimento, una maggiore
spesa di € 29,00 rispetto a quella autorizzata con determinazione n. 96 del 2/12/2020, di
competenza dell’esercizio 2020.


